**C** Adasculi dignitas est maior qd femine. Bar. in l. i. ff. de senatori.

**C** Adasculi et femine veniunt appellatione vniuersitatis. bal. in l. quicquid. iii. col. C. de ser. fu.

**C** Adasculus incapax qd sit frater minor sancti Fracisci non excludit feminam a successione stante statuto qd extraneis masculo femina non succedat bal. in ant. ingressi. ad fi. C. de sacrosan. ecclie. et §. v. fratres religiosi. ff. xl. et §. filia exclusa. §. xvi. et infra. §. statutu qd extate masculo et in statutis vltimaz voluntatu. ff. xxx.

**C** Adasculi pferuntur feminis in consiliis ceteris parib; bal. in l. si. C. de legi. et quod no. bal. in l. i. in fina. C. qui admitt. et ibi Fran. de capi. l. ste. padua.

**C** Adasculi in multis sunt melioris conditionis qd femine. glo. in c. i. de succ. seu.

**C** Adasculus p statutu fieri pot heres in vita et femina post morte fratris sit heres bal. in l. extraneu vlt. col. C. de here. isti.

**C** Adasculus pferitur femine quando agitur de disponendis instris. l. si. ff. de fide. instru.

**C** Adasculinum dicitur quod primo apperuit vuluaz. bal. in l. cu antiquioribus. vii. col. C. de in. veli.

**C** Adasculinum concipit feminum etia in penalibus iuris cois in cle. i. in prin. cu glo. et ibi Card. q. vii. d. regul. vbi sorores me dicantur transcutes sine lina puniuntur vt medicates p illi ter. ite in vltimis voluntatibus no in tractibus archi. xvii. q. iiii. si qd suadete. alex. in l. si extraneus de qdi. ob cam et in l. qd v. v. carta de v. ob. post Jo. de imo. ibi et in §. l. i. pma pte. Itē in statu to de vi cu armis vel sine glo. et bal. in l. si costante. §. si. fo. matr. et alex. in l. i. ff. ad legem iul. de vi publica et qd in emphiteosi no bilibus et eorum generationi coeessa an sub vbo eoz comprehendat tur femine bal. in l. i. ii. col. de iure emp. et de materia masculini et feminini vide omnino Bal. in l. gallus in prin. de lib. et posthu. et per alex. in l. i. de v. signi. et melius in consi. cxxxv. pma pte vbi etiam eludit qd statutu punis fure famozuz in pca fur carum no comprehendit feminam furem Itē qd appellatione doctoris no venit femina doctor: qm masculinu pferitur a iure qualificatum vt doctor: medicus religiosus videlz in materia pcali cle. eos de consangu. et affi. et ibi doct. et Card. in c. generali de electi. in. vi.

**C** Adasculi tñ puniunt qm posteritas puniunt. vbi cuq; de penis in. vi. glo. et card. in cle. i. §. i. in prin. de penis.

**C** Adasculus et femina veniunt appellatione persone Bal. in l. omnes populi pe. col. de iust. et iur.

**C** Adasculinu viroium in statuto concipit et feminas rōe vsuf frequentions alex. in l. i. de v. sig. p glo. in cle. i. d. rescrip. §. bal. i. l. scripturas i. fi. C. qd poti. i. pig. ba. et §. v. b. subscriptio. ff. c. xxxv.

**C** Adasculinu et femininu genus concipitur per neutru; bal. in l. humanitatis. xvi. col. ff. Sed pone. C. de impu. et ali. subst. cle. i. et ibi car. vii. nota. de peur.

**C** Adasculinu concipit femininu in his in quibus femine potest dispositio adaptari non alias bal. in l. seruus. C. comunita de succ. no tñ statutu qd qd decesserit intestatus superstitio agnato filia non succedat quia no habet locu si decessit mulier superstita filia et fratre infra statutu de vltimis voluntatibus.

**C** Adasculinum prolatum a canone comprehendit feminas nisi eadem lege vel constitutione vel etiam alia excipiatu femina glo. in c. generali. de elec. in. vi.

**C** Adasculinu concipit femininu ex quadam interpretatione non ex proprio significato verbi. et ppter idēpitatem rationis. Card. plene. in cle. i. iii. q. de elec. et in cle. i. v. q. de baptis. bar. in l. i. in prin. in lectu. noua. ff. de peculio bal. in l. si. xiiii. q. C. d. here. msi. Itē concipit in rescriptis Jo. de imo. in l. si ita de lega. ii. et tenet abb. in c. significauit in pn. de rescrip. et no. qd car. in cle. i. in pn. ii. q. de sepul. dicit qd masculinu concipit femininu in legibus in constitutionibus pape vel iuris vel eponuz p quibus psumitur qd nihil iniquu comprehendat. s; secus in statutis laicoz pncipiū penalib; femininu vo vnq; concipit masculinu vt ibi per cum.

**C** Adasculinum concipit femininu no econtra qd.

**C** Adasculinu non concipitur a feminino. l. si ita scriptuz i. pnc. et ibi bar. de leg. ii. ideo monachi no veniunt appellatione monialium infra monachus. el. i. v. et de materia per Card. i. cle. i. de consangu. et affi. et bal. et alex. in l. si si hac. §. si liberos de in. p. voc. et in l. i. infra. post Bar. ff. de legi. et omnino per andr. barba. §. si. spectabilis. iii. col. quod est post consi. §. vi. Alex. de imo. in. iii. pte et bal. in §. de filio scriptu est et c. et alex. §. si. xvi. iii. parte et l. seruus de leg. iii. de quo articulo vide glo. in st. q. va. tu. po. §. si. l. v. et doc. in l. qcuq; C. de ser. fu. Bar. et doc. in l. si qd id qd de iur. om. ind. et in l. qquis. C. ad l. iul. maie. et in l. i. de vbo. sig. et ibi plene per bar. cepol. post bar. et spe. et Jo. an. in addit. de alle. et dispu. §. iii. et ibi Bal. §. an masculinum et per Bal. i. l. ne passim. C. de iur. et fac.igno. vide etia card. in cle. i. de rescri. et plenus in cle. ii. q. de elec. et in penis masculinu concipit femininum card. in cle. i. §. i. de re. ecc. no alie. et in cle. ii. v. q. de puul. i. l. i. §. queritur de v. in pos. mit. et in l. i. de v. pte. et pe. dñi albu tui §. an masculinu et c. et bar. i. l. i. viii. col. i. lec. no. ff. de pec. bar. in l. iii. §. i. ff. de neg. ge. et plenus in l. si quis in tantā. C. vide vi et in l. adigere in pn. de iure patro. et Dy. in l. qd duos al. l. x. r. r. b. §. qui duos de le. iii. Itē in materia odiosa odio rationali concipit femininu et in statuto no si odiu e irrationale bal. in l. si ita quis de iust. test. et Alex. in l. si constate. §. si. fo. ma. p. l. si qd id quod de iur. om. iud. bar. in l. i. de v. sig. quid in emphiteosi §. c. phiteosis stipulata. §. lxxii.

**C** Adasculinum non concipitur a feminino. l. si ita scriptuz i. pnc. et ibi bar. de leg. ii. ideo monachi no veniunt appellatione monialium infra monachus. el. i. v. et de materia per Card. i. cle. i. de consangu. et affi. et bal. et alex. in l. si si hac. §. si liberos de in. p. voc. et in l. i. infra. post Bar. ff. de legi. et omnino per andr. barba. §. si. spectabilis. iii. col. quod est post consi. §. vi. Alex. de imo. in. iii. pte et bal. in §. de filio scriptu est et c. et alex. §. si. xvi. iii. parte et l. seruus de leg. iii. de quo articulo vide glo. in st. q. va. tu. po. §. si. l. v. et doc. in l. qcuq; C. de ser. fu. Bar. et doc. in l. si qd id qd de iur. om. ind. et in l. qquis. C. ad l. iul. maie. et in l. i. de vbo. sig. et ibi plene per bar. cepol. post bar. et spe. et Jo. an. in addit. de alle. et dispu. §. iii. et ibi Bal. §. an masculinum et per Bal. i. l. ne passim. C. de iur. et fac.igno. vide etia card. in cle. i. de rescri. et plenus in cle. ii. q. de elec. et in penis masculinu concipit femininum card. in cle. i. §. i. de re. ecc. no alie. et in cle. ii. v. q. de puul. i. l. i. §. queritur de v. in pos. mit. et in l. i. de v. pte. et pe. dñi albu tui §. an masculinu et c. et bar. i. l. i. viii. col. i. lec. no. ff. de pec. bar. in l. iii. §. i. ff. de neg. ge. et plenus in l. si quis in tantā. C. vide vi et in l. adigere in pn. de iure patro. et Dy. in l. qd duos al. l. x. r. r. b. §. qui duos de le. iii. Itē in materia odiosa odio rationali concipit femininu et in statuto no si odiu e irrationale bal. in l. si ita quis de iust. test. et Alex. in l. si constate. §. si. fo. ma. p. l. si qd id quod de iur. om. iud. bar. in l. i. de v. sig. quid in emphiteosi §. c. phiteosis stipulata. §. lxxii.

**C** Adasculinum non concipitur a feminino. l. si ita scriptuz i. pnc. et ibi bar. de leg. ii. ideo monachi no veniunt appellatione monialium infra monachus. el. i. v. et de materia per Card. i. cle. i. de consangu. et affi. et bal. et alex. in l. si si hac. §. si liberos de in. p. voc. et in l. i. infra. post Bar. ff. de legi. et omnino per andr. barba. §. si. spectabilis. iii. col. quod est post consi. §. vi. Alex. de imo. in. iii. pte et bal. in §. de filio scriptu est et c. et alex. §. si. xvi. iii. parte et l. seruus de leg. iii. de quo articulo vide glo. in st. q. va. tu. po. §. si. l. v. et doc. in l. qcuq; C. de ser. fu. Bar. et doc. in l. si qd id qd de iur. om. ind. et in l. qquis. C. ad l. iul. maie. et in l. i. de vbo. sig. et ibi plene per bar. cepol. post bar. et spe. et Jo. an. in addit. de alle. et dispu. §. iii. et ibi Bal. §. an masculinum et per Bal. i. l. ne passim. C. de iur. et fac.igno. vide etia card. in cle. i. de rescri. et plenus in cle. ii. q. de elec. et in penis masculinu concipit femininum card. in cle. i. §. i. de re. ecc. no alie. et in cle. ii. v. q. de puul. i. l. i. §. queritur de v. in pos. mit. et in l. i. de v. pte. et pe. dñi albu tui §. an masculinu et c. et bar. i. l. i. viii. col. i. lec. no. ff. de pec. bar. in l. iii. §. i. ff. de neg. ge. et plenus in l. si quis in tantā. C. vide vi et in l. adigere in pn. de iure patro. et Dy. in l. qd duos al. l. x. r. r. b. §. qui duos de le. iii. Itē in materia odiosa odio rationali concipit femininu et in statuto no si odiu e irrationale bal. in l. si ita quis de iust. test. et Alex. in l. si constate. §. si. fo. ma. p. l. si qd id quod de iur. om. iud. bar. in l. i. de v. sig. quid in emphiteosi §. c. phiteosis stipulata. §. lxxii.

**C** Adasculinum non concipitur a feminino. l. si ita scriptuz i. pnc. et ibi bar. de leg. ii. ideo monachi no veniunt appellatione monialium infra monachus. el. i. v. et de materia per Card. i. cle. i. de consangu. et affi. et bal. et alex. in l. si si hac. §. si liberos de in. p. voc. et in l. i. infra. post Bar. ff. de legi. et omnino per andr. barba. §. si. spectabilis. iii. col. quod est post consi. §. vi. Alex. de imo. in. iii. pte et bal. in §. de filio scriptu est et c. et alex. §. si. xvi. iii. parte et l. seruus de leg. iii. de quo articulo vide glo. in st. q. va. tu. po. §. si. l. v. et doc. in l. qcuq; C. de ser. fu. Bar. et doc. in l. si qd id qd de iur. om. ind. et in l. qquis. C. ad l. iul. maie. et in l. i. de vbo. sig. et ibi plene per bar. cepol. post bar. et spe. et Jo. an. in addit. de alle. et dispu. §. iii. et ibi Bal. §. an masculinum et per Bal. i. l. ne passim. C. de iur. et fac.igno. vide etia card. in cle. i. de rescri. et plenus in cle. ii. q. de elec. et in penis masculinu concipit femininum card. in cle. i. §. i. de re. ecc. no alie. et in cle. ii. v. q. de puul. i. l. i. §. queritur de v. in pos. mit. et in l. i. de v. pte. et pe. dñi albu tui §. an masculinu et c. et bar. i. l. i. viii. col. i. lec. no. ff. de pec. bar. in l. iii. §. i. ff. de neg. ge. et plenus in l. si quis in tantā. C. vide vi et in l. adigere in pn. de iure patro. et Dy. in l. qd duos al. l. x. r. r. b. §. qui duos de le. iii. Itē in materia odiosa odio rationali concipit femininu et in statuto no si odiu e irrationale bal. in l. si ita quis de iust. test. et Alex. in l. si constate. §. si. fo. ma. p. l. si qd id quod de iur. om. iud. bar. in l. i. de v. sig. quid in emphiteosi §. c. phiteosis stipulata. §. lxxii.

**C** Adasculinum non concipitur a feminino. l. si ita scriptuz i. pnc. et ibi bar. de leg. ii. ideo monachi no veniunt appellatione monialium infra monachus. el. i. v. et de materia per Card. i. cle. i. de consangu. et affi. et bal. et alex. in l. si si hac. §. si liberos de in. p. voc. et in l. i. infra. post Bar. ff. de legi. et omnino per andr. barba. §. si. spectabilis. iii. col. quod est post consi. §. vi. Alex. de imo. in. iii. pte et bal. in §. de filio scriptu est et c. et alex. §. si. xvi. iii. parte et l. seruus de leg. iii. de quo articulo vide glo. in st. q. va. tu. po. §. si. l. v. et doc. in l. qcuq; C. de ser. fu. Bar. et doc. in l. si qd id qd de iur. om. ind. et in l. qquis. C. ad l. iul. maie. et in l. i. de vbo. sig. et ibi plene per bar. cepol. post bar. et spe. et Jo. an. in addit. de alle. et dispu. §. iii. et ibi Bal. §. an masculinum et per Bal. i. l. ne passim. C. de iur. et fac.igno. vide etia card. in cle. i. de rescri. et plenus in cle. ii. q. de elec. et in penis masculinu concipit femininum card. in cle. i. §. i. de re. ecc. no alie. et in cle. ii. v. q. de puul. i. l. i. §. queritur de v. in pos. mit. et in l. i. de v. pte. et pe. dñi albu tui §. an masculinu et c. et bar. i. l. i. viii. col. i. lec. no. ff. de pec. bar. in l. iii. §. i. ff. de neg. ge. et plenus in l. si quis in tantā. C. vide vi et in l. adigere in pn. de iure patro. et Dy. in l. qd duos al. l. x. r. r. b. §. qui duos de le. iii. Itē in materia odiosa odio rationali concipit femininu et in statuto no si odiu e irrationale bal. in l. si ita quis de iust. test. et Alex. in l. si constate. §. si. fo. ma. p. l. si qd id quod de iur. om. iud. bar. in l. i. de v. sig. quid in emphiteosi §. c. phiteosis stipulata. §. lxxii.

**C** Adasculinum non concipitur a feminino. l. si ita scriptuz i. pnc. et ibi bar. de leg. ii. ideo monachi no veniunt appellatione monialium infra monachus. el. i. v. et de materia per Card. i. cle. i. de consangu. et affi. et bal. et alex. in l. si si hac. §. si liberos de in. p. voc. et in l. i. infra. post Bar. ff. de legi. et omnino per andr. barba. §. si. spectabilis. iii. col. quod est post consi. §. vi. Alex. de imo. in. iii. pte et bal. in §. de filio scriptu est et c. et alex. §. si. xvi. iii. parte et l. seruus de leg. iii. de quo articulo vide glo. in st. q. va. tu. po. §. si. l. v. et doc. in l. qcuq; C. de ser. fu. Bar. et doc. in l. si qd id qd de iur. om. ind. et in l. qquis. C. ad l. iul. maie. et in l. i. de vbo. sig. et ibi plene per bar. cepol. post bar. et spe. et Jo. an. in addit. de alle. et dispu. §. iii. et ibi Bal. §. an masculinum et per Bal. i. l. ne passim. C. de iur. et fac.igno. vide etia card. in cle. i. de rescri. et plenus in cle. ii. q. de elec. et in penis masculinu concipit femininum card. in cle. i. §. i. de re. ecc. no alie. et in cle. ii. v. q. de puul. i. l. i. §. queritur de v. in pos. mit. et in l. i. de v. pte. et pe. dñi albu tui §. an masculinu et c. et bar. i. l. i. viii. col. i. lec. no. ff. de pec. bar. in l. iii. §. i. ff. de neg. ge. et plenus in l. si quis in tantā. C. vide vi et in l. adigere in pn. de iure patro. et Dy. in l. qd duos al. l. x. r. r. b. §. qui duos de le. iii. Itē in materia odiosa odio rationali concipit femininu et in statuto no si odiu e irrationale bal. in l. si ita quis de iust. test. et Alex. in l. si constate. §. si. fo. ma. p. l. si qd id quod de iur. om. iud. bar. in l. i. de v. sig. quid in emphiteosi §. c. phiteosis stipulata. §. lxxii.

**C** Adasculinum non concipitur a feminino. l. si ita scriptuz i. pnc. et ibi bar. de leg. ii. ideo monachi no veniunt appellatione monialium infra monachus. el. i. v. et de materia per Card. i. cle. i. de consangu. et affi. et bal. et alex. in l. si si hac. §. si liberos de in. p. voc. et in l. i. infra. post Bar. ff. de legi. et omnino per andr. barba. §. si. spectabilis. iii. col. quod est post consi. §. vi. Alex. de imo. in. iii. pte et bal. in §. de filio scriptu est et c. et alex. §. si. xvi. iii. parte et l. seruus de leg. iii. de quo articulo vide glo. in st. q. va. tu. po. §. si. l. v. et doc. in l. qcuq; C. de ser. fu. Bar. et doc. in l. si qd id qd de iur. om. ind. et in l. qquis. C. ad l. iul. maie. et in l. i. de vbo. sig. et ibi plene per bar. cepol. post bar. et spe. et Jo. an. in addit. de alle. et dispu. §. iii. et ibi Bal. §. an masculinum et per Bal. i. l. ne passim. C. de iur. et fac.igno. vide etia card. in cle. i. de rescri. et plenus in cle. ii. q. de elec. et in penis masculinu concipit femininum card. in cle. i. §. i. de re. ecc. no alie. et in cle. ii. v. q. de puul. i. l. i. §. queritur de v. in pos. mit. et in l. i. de v. pte. et pe. dñi albu tui §. an masculinu et c. et bar. i. l. i. viii. col. i. lec. no. ff. de pec. bar. in l. iii. §. i. ff. de neg. ge. et plenus in l. si quis in tantā. C. vide vi et in l. adigere in pn. de iure patro. et Dy. in l. qd duos al. l. x. r. r. b. §. qui duos de le. iii. Itē in materia odiosa odio rationali concipit femininu et in statuto no si odiu e irrationale bal. in l. si ita quis de iust. test. et Alex. in l. si constate. §. si. fo. ma. p. l. si qd id quod de iur. om. iud. bar. in l. i. de v. sig. quid in emphiteosi §. c. phiteosis stipulata. §. lxxii.

**m** **Athematicus** testis admittitur contra sociu mathematicu; i spe. de actore. §. ite repellitur qd dicitur in auten. de no. ali. re. ec. §. qd autem in glo. colla. ii.

**m** **Assartie** dicitur supellectiles no tñ equus et asinus. l. i. et ibi Bart. ff. de supel. legat. Item nec arma. nec libri. nec culictra et communi vsu loquedi bar. in l. i. in prin. co. tit.

**C** Assartie domus no debet pscari cu domo. §. v. domo §. xxxvii. et infra. §. supellex. in principio.

**C** Assartie domus probant et per testes domesticos. l. leg que et ibi Bal. C. de adm. tuto.

**C** Assartie legatē sit vitra dotem an debeantur ei ante qd nubat. Pau. de ca. consi. lxxvi.

**C** Assartie no veniunt in generali obligatiōe. l. i. et ibi bar. C. que res pig. ob. po.

**C** Assartie pupilli consumptis. non tenetur tutor: infra. vbo. tutor: reddit. §. v.

**Assarii** ville subeuntes onera pnt vendicari per villam ab eo qui eos detinet. Bart. in l. i. §. per hanc. ff. de rei ven.

**m** **Ateria** que dicitur no in l. ede sacra. §. i. ff. de contrahen. empti.

**C** Ateria quoduplex sit. no. in l. si uenerit. §. si quis de pigno. actio.

**C** Ateria non venit appellatione materiati. l. ligni. §. si lignu. et ibi glo. ff. de leg. iii. et in l. seruus. et in l. librorum. §. si cui. et §. cartis. per Barto. co. ti. Item econtra.

**C** Aterie appellatione an veniat materiatum. vide in l. lina. et in l. si cui. et lino. et ibi dy. et in l. seruus. et in l. libroruz. §. cartis. et ibi Barto. de lega. iii.

**m** **Ater** est succo. cogn. §. vulgo. quod verum fm Bar. in d. l. qd semp de inuis voc. nisi in his qd expomuntur ad hospitale. cu eoz et mfi sit icerta sicut et pf

**C** Ateri credendum est cuius patris partus suus sit filius. no. in l. si. ff. de proba.

**C** Ater non habet filium in potestate. insti. de patri. pote. nisi quando e tutrix. filij sui. tex. fm. cum glo. in c. ex parte. d. ap. pel. et ibi Bal. et Philip.

**C** Ater an pot offerre filiu monasterio. Immo. in c. si qd regulari. nec fideiubet pro filio. l. si cu ipse. et ibi Bal. C. ad vel.

**C** Ater no pot defendere filium pupillum. sed debet ei tutorem petere. l. alienam. et ibi Bar. C. de procu. nisi in ca appellationis fm bar. ibi per l. i. ff. de appel. reci.

**C** Ater minor non potest esse procuratrix filij nisi in causa status vel fame Bal. in l. exigendi. vi. q. C. d. procur.

**C** Ateri non potest solui infra solutio quibus.

**C** Ater impediens filium volentem testari. quomodo pumatr. Bal. in l. testi. C. de inoff. testi.